
  

 

 
COMUNE DI COLLIO 

                                    Provincia di Brescia 
 

 

 

 

Determinazione n. 11 del 17.06.2015 
Ufficio Tributi 

 

 
Oggetto: Riversamento dell’Imposta Municipale Unica ai Comuni di Mura (BS)  e   
                Bisceglie (BT) per erroneo versamento dell’Imposta Municipale Unica dei  
                Contribuenti A.M. e M.N. 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno DICIASSETTE del mese di GIUGNO: 
 
Premesso che: 
 

1. In data 25.01.2014 è pervenuta istanza di riversamento dell’Imposta Municipale 
Unica da parte del Comune di Mura per erroneo versamento effettuato  dalla 
contribuente Abatti Adriana Monica nell’anno 2013. 

2. In data 13.06.2014 è pervenuta istanza di riversamento dell’imposta Municipale 
Unica da parte del Comune di Bisceglie per erroneo versamento effettuato dal 
contribuente Mongelli Nicola Vittorio Sesto nell’anno 2013  

 
 
Accertato per via telematica, tramite il sito dell’Agenzia delle Entrate “Punto Fisco”, 
l’erroneo versamento effettuato dai contribuenti sopra citati; 
 
Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi: 
 

- del Decreto sindacale n.3 del 23 maggio 2011 di attribuzione dei poteri di 
Responsabile dell’Ufficio Tributi, adottato ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

- del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 21 giugno 2013; 

 
Esaminati e ritenuti meritevoli di approvazione i seguenti documenti, agli atti depositati: 
 

- Istanza del Comune di Mura; 
- Istanza del Comune di Bisceglie; 

 
Ritenuto pertanto di assumere la seguente determinazione precisando: 

- che oggetto e finalità del presente provvedimento sono costituiti dal riversamento al 
Comune di Mura (BS) e al Comune di Bisceglie (BT) delle somme erroneamente 
versata dalla Sig.ra Abatti Adriana Monica e Mongelli Nicola Vittorio Sesto a titolo di 
Imposta Municipale Unica anno 2013.  

 
 



 
 
 
 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
Di riversare al Comune di Mura (BS)  la somma di €. 82,00 dovuta per Imposta Municipale 
Unica versata erroneamente al Comune di Collio da parte della contribuente Abatti 
Adriana Monica nell’anno 2013. 
 
Di riversare al Comune di Bisceglie (BT) la somma di €. 203,00 dovuta per Imposta 
Municipale Unica versata erroneamente al Comune di Collio da parte del contribuente 
Mongelli Nicola Vittorio Sesto nell’anno 2013. 
 
Di stabilire che l’importo totale riversato ai due Comuni di €. 285,00 trova copertura al 
Capitolo 202.2 (1-01-04-08) del redigendo bilancio di previsione anno 2015 che presenta 
la necessaria disponibilità, denominato “Tributi non dovuti rimborsi e sgravi”. 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
Di dare atto che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della legge 7 agosto 1990, n.241 
(Nuove      norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. di Brescia ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L.1034/1971 e 
ss. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 
ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque 
avuta piena conoscenza ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i 
motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi 
dell’art.8 del D.P.R. 24.1.1971, n.1199. 
 
 
                                                                      IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI 
 
                                                                                         F.to Mabesolani Dr. Nicola 
 
Copia della suestesa determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo 
pretorio del Comune, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo. 
Collio 17.06.2015 
 
                                                                      IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI 
 
                                                                                        F.to Mabesolani Dr. Nicola 
 
 



 
 
 
 

 

 
COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24- 25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

Determinazione del 

Responsabile di Servizio  

  

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
 

OGGETTO: RIVERSAMENTO IMU ERRONEAMENTE VERSATA 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
Con riferimento alla presente proposta di determinazione, ai sensi dell’art.49, comma 1, 
del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità  contabile. 
 
Collio, 16.06.2015                     
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.to (Rambaldini Rag. Giorgio) 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(comma 4, art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
VISTO: registrato l’impegno di spesa. 

- €. 285,00 al Cap. 202.2 (1-01-04-08) 
 
Collio, lì  16.06.2015                                                           
 
                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                   F.to (Rambaldini Rag. Giorgio) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


